
 1

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 2 

Τ.Κ.: 104 32, ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Β. Μερέας 
Τηλέφωνο: 210 212 4294 
Email: vmereas@minagric.gr 
  

Αθήνα, 22 Μαρτίου 2018 
Αριθμ. Πρωτ.: 637/44883 

 

 
ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 274/38602/27.3.2014 υπουργικής απόφασης 

«Πιστοποίηση φορέων για την υποβοήθηση των αγροτών για τη συμπλήρωση και 
υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ» (ΑΔΑ: ΒΙΞΡΒ-ΕΤ4), όπως 
τροποποιήθηκε με τις με αριθ. πρωτ. 314/45951/9.4.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ3Β-ΡΚΚ), 
2975/41283/28.4.2015 (ΑΔΑ:Ω4ΨΕ465ΦΘΗ-691),  435/59964/8.5.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΘΒ-
ΚΜ6), 3707/50898/8.5.2015 (ΑΔΑ: ΩΛ3Ξ465ΦΘΗ-ΨΔΗ), 5877/74961/14.7.2015 
(επανάληψη στο ορθό - ΑΔΑ: ΩΖ20465ΦΘΗ-2Ρ0), 2507/32694/22.3.2016 
(ΑΔΑ:ΨΤΔ14653ΠΓ-ΜΩΟ), 2697/36231/30.3.2016 (ΑΔΑ: 7Ξ1Β4653ΠΓ-741), 
3418/48263/20.4.2016 (ΑΔΑ: 7Σ7Ν4653ΠΓ-ΩΣ5), 3434/48372/27.4.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΤΨΛ4653ΠΓ-8Ε5),  2304/24751/3.3.2017 (ΑΔΑ: 7ΚΞΚ4653ΠΓ-ΒΙΤ), 2824/29941/15.3.2017 
(ΑΔΑ: Ψ7ΚΕ4653ΠΓ-ΕΞΕ) και 9544/104960/5.10.2017 (ΑΔΑ: 67ΥΤ4653ΠΓ-ΤΛΩ) αποφάσεις. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις 
στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄32), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί μορφές συλλογικής οργάνωσης 
του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄78). 
β) Του άρθρου 1 και της παρ. 1 του άρθρου 5 της αριθ. 264753/2.10.2003 απόφασης του 
Υπουργού Γεωργίας, «Πιστοποίηση φορέων για τη συμπλήρωση δηλώσεων ΟΣΔΕ» (Β΄1496), 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 2

όπως αντικαταστάθηκαν με τις παρ. α΄ και γ΄του άρθρου 1 της αριθ. 217842/6.2.2004 
απόφασης του Υπουργού Γεωργίας, «Τροποποίηση της 264753/2.10.2003 απόφασης του 
Υπουργού Γεωργίας» (Β΄326). 

2. Τα άρθρα 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, 
Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και 
θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και 
άλλες διατάξεις» (Α΄200), όπως ισχύουν. 

3. Τον ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων (Α΄151). 
4. Τον ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α΄160). 
5. Τον ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 

ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α΄167). 
6. Το π.δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

(Α΄98). 
7. Τους Κανονισμούς: 

α) (EE) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) 
αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 
485/2008 του Συμβουλίου (EE L 347 της 20.12.2013, σ. 549). 
β) (ΕΕ) αριθ. 1310/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη 
της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή τους για το έτος 2014 και την 
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου u954 και του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014 
(ΕΕ L 347 της 20.12.2013, σ. 865). 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 8008/22.1.2014 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για Πιστοποίηση –
Αναγνώριση Φορέων Α' Βαθμού, Φορέων Β' Βαθμού & Φορέα Συντονισμού στα πλαίσια του 
ΟΣΔΕ για τα έτη 2014-2020» του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΑΔΑ: ΒΙΨ946ΨΧΞΧ-ΜΓΤ). 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 331/2.1.2015 «Συμπληρωματική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για το 
έτος 2015 Πιστοποίηση-Αναγνώριση Φορέων στα πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2014-2020» του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΑΔΑ: 6ΕΞΥ46ΨΧΞΧ-Υ3Ι). 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 6621/14.1.2016 «Συμπληρωματική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
το έτος 2016 για Πιστοποίηση-Αναγνώριση Φορέων Α΄βαθμού στα πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 
2016-2020» “ορθή επανάληψη” του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΑΔΑ: 7ΑΚΗ46ΨΧΞΧ-ΤΝΩ). 

11. Τη με  αριθ. πρωτ. 7136/24.1.2017  «Συμπληρωματική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για  

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 3

       το  έτος 2017 για  Πιστοποίηση-Αναγνώριση Φορέων  Α΄βαθμού στα πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη  
       2017-2020»  του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΑΔΑ: 63ΚΩ46ΨΧΞΧ-9ΣΔ).         
12. Tη  με   αριθ. πρωτ. 16869/12.2.2018  «Συμπληρωματική  Πρόσκληση  Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
       για   το   έτος   2018   για   Πιστοποίηση-Αναγνώριση  Κέντρων  Υποδοχής  Δηλώσεων  (Κ.Υ.Δ.)  στα 
       πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2018-2020».       
13. Το με αριθ. 3/8-9.3.2018 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Φορέων. 
14. Τη   με   αριθ. πρωτ. 23645/9.3.2018    απόφαση   του   Αντιπροέδρου   Δ.Σ.   του   Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,  
       Αξιολόγηση   των    Υποψηφίων   Κ.Υ.Δ.  για   την    υπ΄αριθμ. 16869/12.2.2018  «Συμπληρωματική 
       Πρόσκληση Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος για το έτος 2018 για Πιστοποίηση-Αναγνώριση Κ.Υ.Δ. στα 
       πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2018-2020», κατά το Β΄στάδιο αξιολόγησης.  
15. Τη  με αριθ. πρωτ. 10451/29.1.2018 εγκύκλιο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., «Διατήρηση πιστοποίησης Κ.Υ.Δ.  
       λόγω μεταβολών του». 
16. Τη  με   αριθ. πρωτ. 18621/1.3.2018 (ορθή επανάληψη)    εισήγηση    του    Προέδρου    Δ.Σ.   του 
       Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. προς τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
17. Τη με αριθ. πρωτ. 24028/12.3.2018 εισήγηση του Αντιπροέδρου Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. προς τον 
       Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
18. Το  γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του  
       Προϋπολογισμού    του     Οργανισμού     Πληρωμών     και     Ελέγχου     Κοινοτικών    Ενισχύσεων 
       Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) και του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
      
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Άρθρο μόνο 

 
1.  Tην αλλαγή επωνυμίας των Κέντρων Υποδοχής Δηλώσεων (Κ.Υ.Δ.) που πιστοποιήθηκαν με τις 
αριθ. πρωτ. 274/38602/27.3.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΡΒ-ΕΤ4), 314/45951/9.4.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ3Β-ΡΚΚ), 
2975/41283/28.4.2015 (ΑΔΑ:Ω4ΨΕ465ΦΘΗ-691), 3707/50898/8.5.2015 (ΑΔΑ: ΩΛ3Ξ465ΦΘΗ-ΨΔΗ),    
2507/32694/22.3.2016 (ΑΔΑ:ΨΤΔ14653ΠΓ-ΜΩΟ) και 2304/24751/3.3.2017 (ΑΔΑ: 7ΚΞΚ4653ΠΓ-ΒΙΤ) 
υπουργικές αποφάσεις, όπως τροποποιήθηκαν με την αριθμ. 2824/29941/15.3.2017 (ΑΔΑ: 
Ψ7ΚΕ4653ΠΓ-ΕΞΕ) απόφαση για την υποβοήθηση των αγροτών για τη συμπλήρωση και υποβολή τη 
Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ και όπως αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί: 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 4

 

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 5

2. Ο πίνακας της παρ. 1 του άρθρου μόνου της  με αριθ. πρωτ. 274/38602/27.3.2014 
υπουργικής απόφασης,  «Πιστοποίηση Φορέων για την υποβοήθηση των αγροτών για την 
συμπλήρωση και υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ» (ΑΔΑ : ΒΙΞΡΦ-ΕΤ4)», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις με αριθ. πρωτ. 314/45951/9.4.2014 
(ΑΔΑ:ΒΙΗ3Β-ΡΚΚ), 2975/41283/28.4.2015 (ΑΔΑ:Ω4ΨΕ465ΦΘΗ-691), 435/59964/8.5.2014 
(ΑΔΑ:ΒΙΦΘΒ-ΚΜ6), 3707/50898/8.5.2015 (ΑΔΑ:ΩΛ3Ξ465ΦΘΗ-ΨΔΗ), 5877/74961/14.7.2015 
(επανάληψη στο ορθό-ΑΔΑ: ΩΖ20465ΦΘΗ-2Ρ0), 2507/32694/22.3.2016, (ΑΔΑ: ΨΤΔ14653ΠΓ-
ΜΩΟ), 2697/36231/30.3.2016 (ΑΔΑ: 7Ξ1Β4653ΠΓ-741), 3418/48263/20.4.2016 (ΑΔΑ: 
7Σ7Ν4653ΠΓ-ΩΣ5),  3434/48372/27.4.2016 (ΑΔΑ: ΩΤΨΛ4653ΠΓ-8ΕΠ),  2304/24751/3.3.2017 
(ΑΔΑ: 7ΚΞΚ4653ΠΓ-ΒΙΤ), 2824/29941/15.3.2017 (ΑΔΑ:Ψ7ΚΕ4653ΠΓ-ΕΞΕ) και 
9544/104960/5.10.2017 (ΑΔΑ: 67ΥΤ4653ΠΓ-ΤΛΩ)  αποφάσεις, συμπληρώνεται με τους 
παρακάτω φορείς που πιστοποιούνται ως Κέντρα Υποδοχής Δηλώσεων (Κ.Υ.Δ.) για την 
υποβοήθηση των αγροτών για τη συμπλήρωση και υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης 
στο ΟΣΔΕ, για τα έτη 2018-2020, ως εξής:   

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

ΗΛΙΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΕ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΜΑΝΔΕΛΛΟΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΚΕΛΕΠΟΥΡΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΟΣ Α.Π.Θ.-ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΟΣΔΕ 
ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΗΛΙΑΣ Κ. ΡΟΥΜΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΟΘΩΝ 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 6

 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΕΛΛΙΔΗΣ- ΝΙΚΗ ΜΑΡΟΥΤΑ Ο.Ε. 

ΜΑΡΙΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΙΧ. ΞΥΔΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΑΡΝΩΝΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΣΑΡΑΝΤΑΡΗΣ Δ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΡΤΑΣ-ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 

ΤΣΩΛΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
Περιφερειακή Ενότητα 

ΑΡΤΗΣ 

ΠΑΚΟΥ ΝΙΚ.ΜΑΡΙΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΦΥΤΩΡΙΟΥΧΩΝ ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ Περιφερειακή Ενότητα 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΑΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΙΚΕ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

ΝΙΦΟΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
Περιφερειακή Ενότητα 

ΑΧΑΙΑΣ 

ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΥΣΗΣ ΑΕ 

ΛΑΛΙΩΤΗΣ Γ. ΛΟΥΚΑΣ 
Περιφερειακή Ενότητα 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ Ι. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΠΑΠΠΑΣ Δ. - ΦΑΣΟΥΛΑ Σ. Ο.Ε. 

ΛΟΥΤΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ Περιφερειακή Ενότητα ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ε. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ Κ ΚΟΝΝΑΡΗΣ Περιφερειακή Ενότητα 
ΔΡΑΜΑΣ 

ΤΙΜΟΣΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 7

 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑ ΒΡΩΣΙΜΩΝ ΕΛΑΙΩΝ 
ΕΥΒΟΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΣΤΟΥΠΗ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΜΟΝ.ΕΠΕ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΜΑΡΙΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

776 ΠΟΛΥΤΕΛΗ ΤΡΟΦΙΜΑ Α.Ε. 
Περιφερειακή Ενότητα ΗΛΕΙΑΣ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ Ι.Κ.Ε. 

ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ "ΕΥΦΟΡΟΣ ΓΗ" 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ - ΑΓΡΟΣ 

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

AGROPROJECT ΑΡΓΥΡΑΣ Ε.Ε. 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

AGRO SOLUTIONS I.K.E. 

ΑΝΔΡΕΑΚΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

ΜΑΛΛΙΩΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Ο.Ε. 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Δ. ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ 

ΑΡΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΛΑΜΠΑΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚ ΚΕΦ 

ΚΟΥΤΕΝΤΑΚΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΚΑΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

PROACTIVE Α.Ε. - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΑΝΑΓΙΑΣ 

ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Περιφερειακή Ενότητα ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΓΕΩΠΥΛΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 8

 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Β. ΣΓΟΥΡΟΣ Περιφερειακή Ενότητα 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΑΜΑΚΗ Ε. ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

ΚΑΚΚΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ-
ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ - ΣΠΟΡΟΙ -ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ Περιφερειακή Ενότητα 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑΤΟΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΒΟΛΤΕΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
Περιφερειακή Ενότητα 

ΚΙΛΚΙΣ 

ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗΣ ΣΩΚ.- ΓΛΑΥΤΣΗ ΒΑΣ. ΟΕ 

ΑΓΡΟΓΕΝΕΣΙΣ ΚΟΖΑΝΗΣ - ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ- ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΜΗΤΟΓΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΣΑΒΒΑΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΙΑΤΟΥ ΤΡΑΓΑΝΑΣ 

ΚΟΝΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ Α.Ε. 

ΕΠΑΦΟΣ ΙΚΕ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΚΩΝ. ΜΠΑΚΑΣΙΕΤΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 9

 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

ΚΑΣΕΛΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ & ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ 

ΚΟΛΟΚΟΥΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΤΣΩΤΟΥ ΡΕΓΓΙΝΑ 

ΑΞΙΟΠΟΙΕΙΝ Α.Ε. 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΜΜ.ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ Π. ΧΡΥΣΑΔΑΚΟΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΓΡΟΓΕΝΕΣΙΣ ΛΑΡΙΣΑΣ- ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΠΕΡΟΥΛΑΚΗΣ - ΚΩΤΤΑ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΜΕΛΕΤΕΣ Ο.Ε. 

ΣΑΡΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΓΕΩΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΕ 

ΤΖΙΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΙΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΓΚΟΥΤΖΟΥΡΕΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΛΑΡΙΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝAgro ΙΚΕ 

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΣΗΤΕΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Περιφερειακή Ενότητα 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΓΙΟΥΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΑΟΥΣΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ Περιφερειακή Ενότητα 
ΛΕΣΒΟΥ ΚΑΒΑΡΝΟΣ Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 10

 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

ΧΑΤΖΗΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Περιφερειακή Ενότητα 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΥΚΩΝ ΚΑΙ ΞΗΡΩΝ 
ΚΑΡΠΩΝ 

Α. ΜΑΛΑΜΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
Περιφερειακή Ενότητα 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΓΑΡΙΝΗΣ ΒΑΣ.ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΓΙΟΒΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΟΡΕΣΤΗΣ 

ΔΟΥΚΗΣ ΠΟΛΥΝΕΙΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

NOVAPLAN IKE 

ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ - ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΓΡΟΛΥΣΙΣ ΙΚΕ 

AGROSKY AE 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΠΕΛΛΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΛΥΒΙΩΝ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΑΓΡΟΓΕΝΕΣΙΣ ΠΙΕΡΙΑΣ-ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΙΕΣ- 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΠΡΕΒΕΖΗΣ 

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΑΓΡΟΓΕΝΕΣΙΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΑΛΚΕΑ ΙΚΕ 
Περιφερειακή Ενότητα 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΜΑΔΕΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΣΑΜΟΥ 

ΠΑΠΠΑΣ Α. - ΠΑΠΠΑΣ Γ. Ο.Ε. 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 11

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

ΟΡΝΙΘΑΣ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΑΓΡΟΣΥΜΜΑΧΟΙ ΙΚΕ 
Περιφερειακή Ενότητα 

ΣΕΡΡΩΝ 

ΜΑΛΛΙΑΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΠΑΥΛΟΣ ΣΚΑΡΚΑΛΗΣ 

ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε. Περιφερειακή Ενότητα 
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ & 
ΠΩΛΗΣΗΣ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΣΕΠΟΠ 
ΠΑΥΛΙΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΜΠΑΡΔΟΥΚΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ Χ. ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Περιφερειακή Ενότητα 
ΧΑΝΙΩΝ ΚΟΝΤΑΞΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 
 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 
 
      ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ



 12

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ


		2018-03-22T14:24:29+0200
	Athens


		2018-03-22T14:28:05+0200




